
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

____________________ Сорок пятое_______ заседание 
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2026
г. Сухой Лог

№ 440-РД

О повестке дня и секретариате сорок пятого заседания 
Думы муниципального округа Сухой Лог

В соответствии со статьями 9 и 17 Регламента Думы городского округа, 
утвержденного решением Думы городского округа от 17.05.2012 № 37-РД (с 
изменениями, внесенными решениями Думы городского округа от 26.09.2013 
№ 181-РД, от 18.12.2014 № 306-РД, от 23.08.2016 № 463-РД, от 21.09.2017 № 
6-РД, от 31.10.2019 № 215-РД, от 27.08.2020 № 293-РД, от 27.10.2022 № 19- 
РД, от 30.03.2023 № 71-РД, от 29.08.2024 № 253-РД), Дума муниципального 
округа Сухой Лог 
РЕШИЛА:

1. Утвердить повестку дня сорок пятого заседания Думы муниципального 
округа Сухой Лог:

1) О внесении изменений в Устав муниципального округа Сухой Лог 
Свердловской области.

Донгузова А.М., Плотникова Е.В.
2) Об отчете о деятельности Счетной палаты муниципального округа 

Сухой Лог за 2025 год.
Грищенко Г.В., Комягин С.А.

3) О признании утратившими силу отдельных решений Думы городского 
округа Сухой Лог.

Нейфельд Е.И., Комягин С.А.
4) Об утверждении Положения о муниципальных наградах 

муниципального округа Сухой Лог и иных видах поощрений.
Донгузова А.М., Плотникова Е.В.

5) О внесении изменения в решение Думы городского округа от 24 
сентября 2009 года № 192-РД «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
округа Сухой Лог, при назначении*на которые граждане обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 



имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

Мезенцева Е.Г., Плотникова Е.В.
6) О рассмотрении информации Комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Свердловской области и представления 
Сухоложского городского прокурора.

Быков Е.Г., Шаров М.И., Плотникова Е.В.
7) Об участии в конкурсе представительных органов муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, 
посвященном Дню местного самоуправления, о выдвижении депутата 
представительного органа и муниципального служащего, обеспечивающего 
исполнение полномочий представительного органа, в качестве участников 
конкурса.

Быков Е.Г., Плотникова Е.В.
8) Разное.
2. Образовать секретариат в составе депутатов Дзюбина В.В, Комягина 

С.А.

Председатель
Думы муниципального округа Е.Г. Быков


